


Strana 2 

ÚNOR 2019 

 

 

 
ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 

 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 
pondělí        11. února 2019             7. týden 

pondělí        25. února 2019     9. týden 
 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00—14:30 hod 

    SO         9:00—11:00 hod 

 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
středa           13. února 2019          7. týden  
středa           27. února 2019          9. týden  

 

 

    Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY        Úterý od 15.00 hod do 

18.00 hod.  
 

 

ORDINACE PRAKTICKÉ LÉKAŘKY   
MUDr. Naděžda Ryšánková  

 

Světlá Hora: každý čtvrtek od 13.00 do 15.00  
 

Bruntál:   den  Odběry, EKG    ordinace  

Telefon.: 554 725 473 Pondělí    7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

Mob.: 606 792 754      Úterý                 -              13,00 - 16,30 

    St, Čt, Pá        7,00 - 8,00              8,00 - 11,30 

 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007: 

 pondělí    7.30 – 14.30    

 úterý    7.30 – 14.30   

 středa    7.30 – 14.00    

 čtvrtek   7.30 – 14.00   

   pátek    7.30 – 12.00  

 



Strana 3 

ÚNOR 2019 

 

 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 
 

          www.svetlahora.cz ,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  
  

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30 

Středa                7:00-11:30      12:00-16:30  
 

Pracovní doba OÚ 
Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30  

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00 (matrika uzavřena) 
Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30 

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30 vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 

 

PROVOZNÍ DOBA POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 
Pondělí                8:00-11:00      14:00-17:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                  8:00-11:00      14:00-17:00  

Čtvrtek                8:00-11:00      14:00-17:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je k dispozici 

24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, ale i případné 
odborné zdravotnické rady 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  
M. Nováková  
M. Marková  

R. Soroková 

 

J. Vodrážková  

Ing. J. Kukučka  

Ing. M. Školoudová  
Z. Šamaj  

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 
Podatelna, matrika, ověřování 
Evidence obyvatel, pohledávky, 
sociální služby, správa majetku 

Pokladna, bytové hospodářství 
Pozemky, výstavba, czechpoint 
Úprava veřejného prostranství 
Pracovník obce, sběrný dvůr 

554 773 151 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 

 

554 773 157 

554 773 155 

702 006 804 

731 187 210 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ÚNOR 2019 

 

 

 Slovo starostky 
Vážení spoluobčané, 
chtěla bych Vás informovat, že v lednu jsme obdrželi oznámení na možnou 
trestnou činnost, v souvislosti s hospodařením obce Světlá Hora, kde policie ČR 
žádá obec o součinnost a vyžádala si kopie písemných dokumentů za 
několikaleté období. Pracovníci obce musejí kopírovat velmi obsáhlé smlouvy, 
dodatky, kopie usnesení, stavební deníky, závěrečné účty, pracovní smlouvy 
včetně platu a psát znovu vysvětlení, proč to tak je! Znovu se tak vracíme 
k věcem, které se již šetřily a jsou doplněny z pohledu některých občanů naší 
obce o jinou „nekalou činnost“. 
Mám obavu z toho, aby nám neunikly některé dotační tituly, i když je zastupitelé 
podpořili. Úředníci obce ztratí spoustu času neustálým vyhledáváním podkladů 
pro Policii ČR, a to ke kauzám, které již byly jednou šetřeny. 
Letošní zima si s námi taky pohrává. Navýšená zásoba soli, kterou jsme měli, je 
již pryč, a štěrk jsme taky znovu dokupovali. Místy to někdy z pohledu občanů 
vypadá, že silnice a chodníky neudržujeme, ale věřte nám, že tomu tak není. 
Jakmile mrazy poleví a budeme mít plusová čísla, dojde ke stažení silnic a 
zmrazků na chodnících.  
Chtěla bych požádat všechny občany, aby se snažili vytřídit maximum odpadů! 
Je to opravdu důležité, neboť ceny za uložení odpadů na skládky rostou a 
zanedlouho má být skládkování  zcela zakázáno. 1x za 14 dní, vždy v pondělí 
jsou pracovníky obce sváženy plasty, papír a jiný vytříděný odpad. Apeluji tímto 
na občany, aby odpad třídili a nepřeplňovali tak kontejnery a popelnice. Prosím, 
zamyslete se nad tím a přesvědčte své sousedy, rodiče, známé, aby třídili odpad. 
Všechno je řešitelné, ale musí se chtít. 
Přeji vám klidné a spokojené dny 

Taťána Svobodová, starostka 

Výpis z usnesení ze 2. zasedání zastupitelstva obce  
konané dne 17. 12. 2018 

 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
 zpracování studií na rekonstrukci kulturního domu a jeho nejbližšího okolí 

a na revitalizaci středu obce Světlá Hora 

 prodej poz. parc.č. 574/31 k.ú. Světlá ve Slezsku 



Strana 5 

ÚNOR 2019 

 

 

 poskytnutí finančního daru ve výši 25. 000,-Kč pro SDH Světlá Hora 

 rozpočet obce Světlá Hora na rok 2019 v odvětvovém třídění rozpočtové 
skladby: v příjmové části ve výši 28 978 675 Kč, ve výdajové části ve výši 
27 748 675 Kč, financování 1 230 000 Kč 

 smlouvu o hrazení neinvestičních výdajů připadajících na žáka na rok 2019 

 plán stavebních akcí 2019 – 2022 

 pořádání Dostihového dne v roce 2019 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:  
 schválení rozpočtových opatření č. 8/2018, 9/2018, 10/2018 a 11/2018 

k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2018 radou obce  
 

Zastupitelstvo obce neschválilo: 
 prodej poz. parc.č. 2064/1 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 

Zastupitelstva obce zvolilo:  

 členy finančního  a kontrolního výboru  
 

Zastupitelstvo obce vydalo:  

 obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

 obecně závaznou vyhlášku č. 2/2018 o nočním klidu  
 

Celé znění usnesení zastupitelstva obce, upravené v souladu se zákonem č. 
101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce 
http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce. Nově je zde 
odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se něj lze 
podívat přímo na http://www.uzob.cz 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 
nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, středa) 
od 7. 00 do 16. 30 hod.           

M. Marková, Obec Světlá Hora  

 

 



Strana 6 

ÚNOR 2019 

 

 

 Výpis z usnesení ze 3. schůze Rady obce Světlá Hora  
konané dne 28. 12. 2018 

 

 rozpočtové opatření č. 12/2018 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2018 

 

 

Celé znění usnesení rady obce, upravené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. 
o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce http://www. 

svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Nově je zde odkaz na aplikaci 
UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se něj lze podívat přímo na 
http://www.uzob.cz  

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 
nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, 
středa) od 7. 00 do 16. 30 hod.     

      M. Marková, Obec Světlá Hora 

 

Výpis z usnesení ze 3. zasedání zastupitelstva obce 

 konané dne 14. 1. 2018 

 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
 podání žádosti na dotaci z programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR na 

financování II. etapy obnovy Areálu kaple sv. Josefa v Podlesí 
 podání žádosti na dotaci z Nadace ČEZ – Oranžová hřiště na vybudování 

workoutového hřiště ve Světlé  
 podání žádosti na dotaci z Ministerstva životního prostředí na odpadové 

hospodářství – dovybavení areálu sběrného dvora ve Světlé 

 

Celé znění usnesení zastupitelstva obce, upravené v souladu se zákonem č. 
101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách obce 
http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce. Nově je zde 
odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se něj lze 
podívat přímo na http://www.uzob.cz 

Originály jsou uloženy na Obci (přízemí, M. Marková) a je do nich možno 
nahlížet, pořizovat si výpisy nebo jejich kopie, a to v úřední dny (pondělí, 
středa) od 7. 00 do 16. 30 hod.   

       M. Marková, Obec Světlá Hora 



Strana 7 

ÚNOR 2019 

 

 

 

Víte že? 
 I v letošním roce se v naší obci konala tradiční Tříkrálová sbírka? 

Celkem se při ní vybralo 24 182,- Kč. Převážná část je od občanů Světlé  
a to 20 080,- Kč. V Podlesí se vybralo 3 419,- Kč a v Dětřichovicích 
683,- Kč. Pro sbírku v Suché Rudné a Staré Vodě nebyli bohužel 
dobrovolní koledníci. Snad příští rok. 

 V ordinaci zubní lékařky ve Světlé MUDr. Boženy Markové dochází ke 
změně ordinačních hodin? Nová ordinační doba je:  
Pondělí    7:30 – 14:30 

Úterý       7:30 – 14:30 

Středa      7:30 – 14:00 

Čtvrtek    7:30 – 14:00 

Pátek       7:30 – 12:00 

NOVÝ INFORMAČNÍ KANÁL PRO OBČANY 

 

Připravili jsme pro vás novou službu, kde můžete získávat informace o 
aktuálním dění nejen z klasického rozhlasu, ale také z dalších informačních 
kanálů: e-mailem, v aplikaci pro chytré telefony, SMS zprávami nebo přes 
sociální síť Facebook. 
Na následující straně jsou uvedeny všechny možnosti, jak se můžete přihlásit k 
odběru zpráv z obce. Samozřejmě, pokud si nebudete jisti správným postupem, 
můžete se zastavit na obecním úřadě a s vyplněním letáku vám pomůžeme. 
Nastavit si lze i různé typy hlášení pro email nebo SMS.  
Přehled o zasílaných informacích si navíc můžete prohlížet i zpětně v aplikaci 
nebo na webových stránkách. Výhoda je také možnost cíleného zasílání zpráv 
(např. obdržíte informaci o přerušení distribuce elektřiny jen pro určitou oblast 
obce). 

V případě krizového hlášení (výstraha k počasí, kalamitní stav, přerušení 
dodávek energií pro celou obec aj.), jsou zprávy zasílány na všechny 
registrované kontakty (SMS, emaily, aplikace, Facebook).  
Upozorňuji, že po přihlášení na webových stránkách je na váš email doručena 
ověřovací zpráva. Aktivací v emailu potvrdíte registraci. Teprve potom je 

váš kontakt aktivní. Pokud jste se tedy již registrovali, a žádné zprávy vám 
nechodí, zkontrolujte si prosím svůj email, případně i spam. 
Uvedené služby jsou pro občany ZDARMA. Budeme rádi, když je budete 
využívat. 

Marie Školoudová 



Strana 8 

ÚNOR 2019 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 

ÚNOR 2019 

 

 

Příspěvky zastupitelů 
Publikováno bez korektur a zásahů redakční rady. Vyjadřují jen názory 

pisatele. 

 

Změna patří k demokracii a opozice má také svá práva. 
V minulém čísle zpravodaje, až za recepty na cukroví, jste našli naše sdělení zastupitelů, a 
před tím už byla „nezákonná“ reakce pana Sekaniny, který se postěžovat na naši rétoriku! 
Ano, volali jsme a voláme po celkové změně v myšlení a v hospodaření s majetkem 

naší obce - upřednostnit zájem obce a všech občanů, před zájmy osobními a cizích 
subjektů (kamarádů, spřátelených firem atd.) Dojde k ní za působnosti paní starostky?  
Proč se nad těmito legitimními požadavky pan Sekanina podivuje? Protože jako učitel, by 
snad měl vědět, že prosazovat změny je cílem každé opozice. Protože v demokratické 
společnosti je základní funkcí opozice oponovat, předkládat své návrhy a být připraveni 
nastoupit na místo těch co vládnou. Protože v politickém životě, v našem případě obecní 
samosprávy, opozice plní úlohu kontroly a kritiky vládnoucí vytvořené většinové koalice. 
Politika většiny není bojem mezi dobrem a zlem, ale měla by být chápana v morálce a 
pravidlech. A v našem případě, dle složeného slibu, na svou čest a svědomí se řídit 
zákony ČR ve prospěch obce a občanů. Tak co děláme špatně? 

A naše volební kampaň? Jsme schopni ji vždy obhájit. Ale neobhajitelné je, co se stalo, 
když naši kandidáti byli zastrašováni, šířily se lži a vyvolávala se nenávist to i vůči 
jejich rodinám, či podporovatelům. A proč? Jen proto, že jsme si dovolili poukázat na 
křivárny, které se zde dějí. Nikdy jsme například nepsali "budeme mít starostu", jak 

lživě "cituje" pan Sekanina, přeje všem lásku a sám lží a účelovými argumenty šiří 
nenávist.  
Koho chleba jíš, toho píseň zpívej... 
A ještě k účelovým argumentům pana Sekaniny, oceněnému za věrné služby největším 
(čtrthektarovým) stavebním pozemkem. Rétorika a výpočty nejsou hodny Vašeho 
vzdělání. Na rozdíl od Vás si myslíme, že získat ve volbách za této situace 5 mandátů 
z 15 je velký úspěch a vážíme si všech voličů, protože oni měli odvahu dorazit a 
rozhodovat! Vašich 6 mandátu, již pokládáte na úspěch? Podle Vašich výpočtů pak 

nevíme, jakým právem si bojovníci za církevní restituce (KDU-ČSL) osvojují místo 
starosty, když za nimi při 6 mandátech stojí 20% občanů a za celou vaší 3člennou koalicí 
pak 40% občanů. To vše při aplikaci Vašich výpočtů. Ve skutečnosti se ale dá se říct, že 
vzhledem k malé účasti ve volbách, tak o výsledku voleb rozhodla "mlčící většina". 
Otázkou zůstává, jak by volby dopadly, kdyby se voleb zúčastnili všichni voliči, protože 
naši kandidáti, na rozdíl od vás, nejsou ani zaměstnanci, ani jinak netyjí z obecního 
rozpočtu. O to vše byste přišli. Proto jste vy, vaše rodiny a stoupenci vyrazili k volbám v 
sevřeném šiku. Byli jste úspěšní, penězovody jste si uhájili. Obecní sponzoring může 
pokračovat. 
A k odměnám zastupitelů. Zase používáte "nemoudré" argumenty, obec má pohádkové 
příjmy, jsme toho názoru, že není nutno šetřit na zastupitelích. Schválená odměna 600 Kč/ 



Strana 10 

ÚNOR 2019 

 

 

 
měsíc je v dnešních relacích směšná, požadovali jsme navýšení na úroveň, kterou 
stanovila vládní vyhláška. Stačí propustit aspoň jednoho ze dvou neoprávněně 
zaměstnávaných pracovníků OÚ, pobírajícího třeba 18 000 za měsíc a ty Vámi 
zmiňované statisíce ušetříte - ne za volební období, ale za rok! (18 000 x 12 = 216 

000 Kč). Za Vámi zmiňované volební období pak ušetříte cca 1 milion (4 x 216 000 = 

864 000 + odvody). Tak pane člověče Sekanino, už ses v tom vyznal? 

SNK ANO ZA FUNGUJÍCÍ OBEC (Skála, Šimčík) 

Příspěvky místních spolků a sdružení 
 

Světelská pohoda a Obec Světlá Hora vás zvou na 
 

 

Tvořivé odpoledne 

 

 
v sobotu 9. února od 14 hodin do přístavby MŠ. Přijďte se třeba jenom podívat, 
a když se vám nějaká činnost bude líbit, zkusíte si taky něco vytvořit. Mělo by to 
být příjemně strávené odpoledne pro rodiny s dětmi, seniorky i ostatní, kteří rádi 
něco vyrábějí. Ti pak zaplatí poplatek 20 Kč na materiál.  

Obec Světlá Hora a Světelská pohoda 
Vás zvou na  

Masopustní maškarní bál 
Kdy: v sobotu 2. března 2019 

Kde: v sále kulturního střediska  
Hudba: SemTamTón Vrbno p. Pr.  
Vstupné: 50,- Kč, maska 20,- Kč 
(samotná škraboška není maska) 

 

Příchozí mezi 19:30 a 20:00 hod. obdrží zdarma uvítací nápoj.  
Bude připraveno občerstvení, bohatá tombola, vyhodnocení masek 

jednotlivců i skupin 



Strana 11 

ÚNOR 2019 

 

 

Jako každý rok bude masopustní zábavě předcházet  
Masopustní obchůzka.  

Maškary vyjdou od obecního 
úřadu v sobotu 2. března 2019 v 10 
hodin, tedy pokud jim starostka 

vydá svolení. Vydají se směrem k 
horní Hrušce, potom průchodem 
mezi domy na křižovatku k 
Dětřichovicím a kolem DPS, 
zdravotního střediska a kostela 
směrem na „Ostrý roh“. Tam 
budou končit „u okálů“ a vrátí se 
zpět k obecnímu úřadu. Po této 

trase hospodyně přivítají maškary malým občerstvením, Turci zatančí 
taneček, aby se hospodáři 
vydařila úroda, medvěd si 
zatančí s hospodyní, aby byla 
plodná nejen ona, ale i celé 
hospodářství. Zveme všechny, 
kteří se chcete obchůzky 
zúčastnit a nemáte masku, 
abyste přišli v 9 hodin do 
přístavby MŠ, máme připraveny 
tradiční masky, jistě si některou 
vyberete. Taky budeme rádi, 
když si vyrobíte vlastní masku a 
přijdete.  

Světelská pohoda 

 

 

 

 

 



Strana 12 

ÚNOR 2019 

 

 

  

 

 Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora 

Členové Sboru dobrovolných hasičů Světlá Hora se sešli v pátek 4. ledna 2019, 
aby na své valné hromadě zhodnotili minulý rok a stanovili si úkoly na rok 
2019. Hostem na valné hromadě byla starostka obce paní T. Svobodová a také  
J. Příhoda za okrsek Bruntál Okresního sdružení hasičů v Bruntále 

        Rok 2018 byl pro SDH Světlá Hora významný nejen proto, že jsme si 
připomenuli 135. výročí založení sboru v roce 1883, ale také tím, že v červnu 
byla členům SDH a výjezdové jednotce obce předána do užívání rekonstruovaná 
hasičská zbrojnice. Ta nyní plně vyhovuje potřebám výjezdové jednotky i SDH, 
především pro činnost mládeže. Zatěžkávací zkouškou pro zbrojnici i členy 
SDH bylo jistě soustředění mladých hasičů spojené s drakiádou pro veřejnost. 
Dětem se sbor věnuje nejen při pravidelných schůzkách a soutěžích pro mladé 
hasiče. O účasti na soutěžích a výsledcích našich mladých hasičů vás průběžně 
informujeme na stránkách zpravodaje. V průběhu roku pořádá SDH také dětský 
den nebo Mikulášskou nadílku. V minulém roce využil sbor celou řadu dotací 
pro mladé hasiče a dorostence – junior univerzita v Jánských Koupelích, 
mezinárodní tábor na Slovensku, kurz pro záchranáře na Oravské přehradě a již 
jmenované soustředění. I o těchto akcích jsme podrobněji informovali ve 
Zpravodaji. Uspořádali jsme již 21. ročník pohárové soutěže pro mladé hasiče i 
pro muže a ženy pod patronací starosty obce. Je potěšitelné, že mladí hasiči po 
dovržení 15 let přecházejí mezi dorostence a pokračují tak v hasičské činnosti. 
Zapojují se také jako pomocníci při různých akcích sboru.  
       Členové SDH Světlá Hora také pomáhají při akcích Světlohorské pohody 
nebo obce (např. Masopustní průvod, Jezdecký den, Buchtobraní, velikonočních 
nebo vánočních dílnách apod.) Výjezdová jednotka měla v průběhu roku více 
než 50 různých výjezdů od různých technických pomocí až po složité zásahy při 
požárech V tomto ohledu byl asi nejnáročnější zásah při lesním požáru u Janova.  
       V letošním roce má sbor v plánu tradiční soutěže pro mladé hasiče i pro 
dospělé, připravíme opět dětský den i Mikulášskou nadílku, zapojíme se do 
Jezdeckého dne, akcí Světelské pohody. V případě, že budeme mít možnost 
čerpat dotace pro mladé hasiče, tak toho plně využijeme. Pro okresní sdružení 
hasičů v Bruntále navrhneme spolupráci při volnočasových aktivitách pro mladé 
hasiče (drakiáda) i soutěž pro mladé hasiče v rámci hry Plamen, pravděpodobně 
Závod požárnické všestrannosti v říjnu 2019. 
       V závěru roku se ve Společenském domě v Bruntále konalo žehnání praporu 
Okresního sdružení hasičů Bruntál. Kromě žehnání praporu byly na akci 
předány i medaile k 100. výročí vzniku samostatného Československa (mezi 
oceněnými byl i náš člen Z. Hudec). Byla předána i další ocenění. Jedno 
z nejvyšších, Medaili svatého Floriána, převzal starosta SDH Světlá Hora pan  



Strana 13 

ÚNOR 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zbyněk Beza. Je pochopitelné, že na žehnání se naši zástupci dostavili i 
s praporem SDH Světlá Hora, který vlastníme již od roku 2003.    
Medaili svatého Floriána chápeme jako výraz poděkování za dlouholetou 
úspěšnou činnost našeho sboru. Je to pro nás i závazek pro další pokračování 
práce sboru i výjezdové jednotky.  

Zdeněk Hudec                        
 

 

Mladí hasiči – mrňata 
Nejmenším hasičům patřily dvě podzimní vycházky, kde se věnovaly i jiné 
činnosti než běžně na zbrojnici. Na první vycházku na vodárku se vydaly děti 
Ladík Náplava, Ninča a Laurinka Kopincovy, Adélka Bocanová, Peťka 
Nekoranec a s nimi instruktorka Mája. Ta jim předvedla zdravovědu v přírodě, 
ukázala, co má obsahovat lékárnička. Děti si zkusily jak ošetřit koleno, ruku a 
transport zraněného. Potom je za odměnu čekala hra – lov zvířátek (poznávaní 
lesní zvěře). Děti hledaly na louce a kraji lesa ukryté kartičky s obrázky zvířátek, 
velmi je to bavilo. 

Na druhou vycházku se vydali Sabinka Komárková i se sestřičkou Šarlotkou, 
Barča Želinská, Peťka Nekoranec, Adélka Fajmonová. Ti se učili poznávat 
stromy a lesní plody (kaštany, žaludy, jeřabiny). Za odměnu opět hra, a to 
schovávání a hod gumovým granátem na cíl. 

 



Strana 14 

ÚNOR 2019 

 

 

 
Na třetí vycházku se vydaly i starší děti 
a seznámily se s památnými stromy a 
zjistily, že máme jeden přímo v obci a to 

DUB ZIMNÍ u rybníčku, který má 
obvod 300 cm. Vycházky se účastnili 
skoro všichni: Ondřej Soroka, Tereza 
Nedbaová, Veronika Králová, Kača a 
Anežka Nagyovy, Venda a Aďa 
Bocanovy, Marťa a Peťa 
Nekorancovi, Adam Harazin, Vanesa 

Vondrová, Terka a Barča Želinské, 
Ninča a Laura Kopincovy, Míška a 

Natka Návratilovy, Zuzanka Šamajová, 
Natka Lukovská, Lea Machačová, Nela 
Janušová. 
Děti, které se účastnily pozdějšího výletu 
na Praděd (viz. Zpravodaj leden), se 
seznámily i s památnými stromy v Karlově 
Studánce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 15 

ÚNOR 2019 

 

 

Bruslení: Mladí hasiči 
V sobotu 19. 1. 2019 se konala další akce na přání dětí, a to „Bruslení“. Do 
Bruntálu děti většinou dopravili rodiče. Jako dozor přišly Mája Metelková a 
vedoucí Martina.  Zúčastnili se Kačka Nagyová, Nela Janušová, Marťa 
Nekorancová, Peťa Nekoranec, Adam Baklík, Adam Harazin, Natka 
Lukovská, Zuzanka Svobodová, Zuzanka Šamajová, Elis Czech, Honza 
Zbranek. Starší děti už bruslit uměly, Mladší se to trošku učily za pomocí 
hrazdičky, ale všechny děti se skvěle ty dvě hodinky na ledě bavily. A pokud 
nám zase někdy vyjde čas a počasí dovolí, určitě půjdeme rádi znovu. 

 

 

 

 

 

       Martina Orságová, Vedoucí Mladých hasičů 



Strana 16 

ÚNOR 2019 

 

 

 
  

    

      

 SDH Suchá Rudná přijme do svého 
sportovního týmu mladé kluky ve věku 
nejméně 16 let na post proudaře případně 
rozdělovače.  Pokud jsi sportovně nadaný, 
máš rád rychlé sprinty a hlavně sportovní 
výzvy, tak neváhej a přijď se s námi bavit a 
závodit. Poznáš spoustu nových známých 
m e z i 

hasiči 
nejen 

v našem okrese ale i okrese Jeseník, 
kteří jsou přátelští a umí se bavit. 
Sportovní vybavení máme na velmi 
dobré úrovni, tak přijď ukázat svou 
bojovnost.  

V případě vážného zájmu se můžeš 
obrátit na starostu Pepu Příhodu – 

telefon 605 144 783 nebo Laďu Barčíka – telefon 731 187 766. 

 

Lyžařské běžecké tratě v okolí Suché Rudné a Ludvíkova 

 v zimě 2018/2019 
Společnost PERAS-ski bude i v letošním roce za přispění 
Moravskoslezského kraje strojně upravovat lyžařské běžecké tratě v okolí 

Suché Rudné a Ludvíkova. Tratě 
budou upravovány jak pro 
klasiku, tak i bruslení v rozsahu 

minulých let, tzn. trasy 6A, 6B, 
6C, 6D, 6E. Trasa 6A bude díky 
pochopení ze strany Lesů ČR 
(Ing. Koždoň) v letošním roce 
upravována jako v letech 

minulých – bez omezení. Jak 
naše rolba, tak i sněžný skútr 
mají namontovány GPS-ky. 

Díky tomu můžete aktuální stav 



Strana 17 

ÚNOR 2019 

 

 

údržby sledovat na: www.peras-ski.cz nebo webu MSK http://jesenicka-

magistrala.msregion.cz/zima/. 

Veškeré tratě jsou připraveny, přejeme radostné sportování a dostatek 
sněhu. 

Ing. Jan Peřinka, jednatel společnosti 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Měsíc leden byl ve znamení blížícího se konce 1. pololetí a tak všichni žáci 
bojovali o co nejlepší známky na vysvědčení. Po jednodenních pololetních 
prázdninách tak zahájili „druhý poločas“ školního roku. Tímto všem žákům přeji 
úspěšný vstup do druhého pololetí a věřím, že na konci června budou se svými 
výkony, které budou ohodnoceny známkami na vysvědčení, spokojeni.  

V únoru čeká žáky 9. třídy podávání přihlášek na střední školy. Vzor vyplnění 
přihlášky je na stránkách školy na úvodní stránce v sekci „ke stažení“.  

Protože jsou vhodné sněhové podmínky, uspořádáme pro žáky VII. A lyžařský 
výcvik. Konkrétní termín bude rodičům sdělen a rovněž zveřejněn na stránkách 
školy.   

V tomto měsíci bude škola pořádat první ze dvou velkých akcí šk. roku 
2018/2019 a tou je karneval. Ten se uskuteční 28. února v sále ve Světlé Hoře. 
Přípravy na tuto akci jsou v plném proudu. Tímto děkuji paní starostce 
Svobodové za umožnění konání karnevalu v sále ve Světlé Hoře. 

 

Co nás čeká v únoru? 

1. února – pololetní prázdniny 

19. února – projektový den s MŠ na ZŠ 

28. února - karneval 

  

 

 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 
 

http://www.peras-ski.cz
http://jesenicka-magistrala.msregion.cz/zima/
http://jesenicka-magistrala.msregion.cz/zima/


Strana 18 

ÚNOR 2019 

 

 

  

 

 

 
Informace ze školní jídelny 

Platby stravného na měsíc březen 2019 můžete uhradit v 
pondělí 25. 02. 2019 v kanceláři školní jídelny při ZŠ a MŠ 
Andělská Hora a to v době od 7,15 do 11,15 hod a od 14,00 
do 15,00 hod. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 22. 12. 2018 – 21. 1. 2019 
 

 

Název stanice: Andělská Hora     Nadmořská výška: 675 m n. m.   

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 
 

 
 
             

Koncem minulého roku a v první polovině ledna se pohybovaly teploty převážně od -4 °
C do +4 °C. V těchto dnech jsme zaznamenali častější sněžení. Od 18. ledna jsme 
zažívali celodenní teploty pod bodem mrazu. Příchod této studené vlny byl doprovázen 
jasným počasím. Nejsilnější vítr, téměř 21 m/s, naše stanice naměřila na Tři krále. 

 

 

 

 

 

 

 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 
22. 12. 2018 – 21. 1. 2019 

  datum hodnota 

Nejnižší naměřená teplota  (°C) 21. 1. - 11 

Nejvyšší naměřená teplota  (°C) 17. 1. 3,6 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm) 5. 1. 14 

Nejvyšší rychlost větru       (m/s) 6. 1. 20,9 



Strana 19 

ÚNOR 2019 

 

 

Průběh teplot 
(°C): 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úhrny srážek 
(mm) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rychlosti 

větru (m/s): 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eva Kyšová 



Strana 20 

ÚNOR 2019 

 

 

 Mateřská škola ve Světlé 
Hoře informuje 

 
Sněhové peřiny, které nás v lednu zasypaly, jsme využili k 
radovánkám z té bílé krásy, ale počasí nás též uvěznilo svým 
ledovým krunýřem ve školce. První dny nového roku jsme společně 
s dětmi sdíleli jejich radost z dárečků, které našly pod stromečkem, a 
také jejich zážitky a prožitky z doby vánoční. Nezapomněli jsme a ještě jsme se 
věnovali opakování již připravené besídky, která se pro velkou nemocnost v prosinci 
neuskutečnila. Dále jsme se společně věnovali tématům o zdraví a zdravé stravě a 
ročních obdobích. 
V pondělí 14. 1. 2019 přijelo do naší školky divadlo s pohádkovým představením „ 
Dobrodružství veverky Zrzečky“, kterým nás provázel též kašpárek. Seznámili jsme 
se během něj se všemi zimními aktivitami, ale i s nebezpečím, které nám může hrozit. 
Ve čtvrtek 17. 1. 2019 jsme přivítali rodiče a rodinné příslušníky na Novoroční 
besídce, kde děti zahrály pohádku „Zvířátka a loupežníci“ a předaly svým 
nejbližším poselství a světýlko pro lepší svět kolem nás. 
 Ve čtvrtek 24. 1. 2019 přijela za námi paní s již známým pejskem a další částí 
programu Canisterapie, kde se děti seznámily s dalšími dovednostmi a pomocí, kterou 
nám náš čtyřnohý kamarád může poskytnout a jako dárek si odnesly otisky tlapek na 
tričku jako památku. 

Co nás čeká? 

V úterý 19. 2. 2019 pojedeme s dětmi na další již očekávaný projektový den do ZŠ v 
Andělské Hoře. Již se těšíme nejen na kamarády, ale i na „zábavné učení“ se školáky. 
 Ve čtvrtek 28. 2. 2019 se bude konat oblíbený DĚTSKÝ KARNEVAL. Veselé 
masky, spousta zábavy a legrace, ale jistě i drobné výhry, nás budou očekávat v hale 
ve Světlé Hoře. Srdečně vás zveme na společné chvíle strávené spolu s dětmi. 

Důležité upozornění! 
Mateřská škola ve Světlé Hoře bude v době pololetních prázdnin 1. 2. 2019, 
jarních prázdnin od 4. do 8. 3. 2019 a v době velikonočních prázdnin 18. a 19. 4. 
2019 uzavřena. 

 Michaela Horáková 

     zástupce ředitele pro MŠ 



Strana 21 

ÚNOR 2019 

 

 

Oceňovaná vzdělávací hra o 
významu vody Strom života má 
druhou verzi pro starší žáky 
   
Program vytvořený SmVaK Ostrava a experty na inovativní formy vzdělávání ze 
spolku EduLudu přichází od druhého pololetí s novou verzí, která se výrazněji 
zaměřuje na společenský kontext a odpovědné zacházení s odpadní vodou 

 

Ostrava 21. 1. 2019 – V dubnu 2016 odstartoval v základních školách 
v Moravskoslezském kraji vzdělávací program o významu vody pro člověka 
a životní prostředí Strom života. Od té doby se hra dočkala zhruba 90 
realizací a zúčastnilo se jí zhruba 2 200 žáků pátých až sedmých tříd 
základních škol. V minulém období si získala ve školách takovou popularitu, 
že byly všechny termíny pro daný školní rok beznadějně obsazeny. Kvalitu 
Stromu života ocenili také odborníci, když program postoupil mezi dvanáct 
nejlepších a nejinovativnějších vzdělávacích programů u nás v prestižní 
s o u t ě ž i  E d u i n a  ( w w w . e d u i n a . c z ) .  

Nyní přichází vodárenská společnost a odborníci na interaktivní formu 
vzdělávání s variantou pro nejvyšší třídy základních škol a víceletá 
gymnázia, která výrazněji akcentuje společenskou odpovědnost při 
nakládání se zdroji, kdy si kolonizátoři Planety Oxidan uvědomují, že rozvoj 

společnosti není možný 
bez spolupráce a 
udržitelného zacházení 
s vodními zdroji a 
produkovanou odpadní 
vodou. 

 

„Dobrodružný příběh 
Strom života, díky němuž 
žáci formou hry a 
původního soupeření, 
k t e r é  p ř e r o s t e 
v kooperaci nutnou pro 

zachování  vodních 
zdrojů na planetě, 

http://www.eduina.cz


Strana 22 

ÚNOR 2019 

 

 

 vstřebávají základní informace o chemických a fyzikálních vlastnostech vody, je 
nadále aktuální. To ukazuje probíhající společenská diskuze o dostatku vodních 
zdrojů v naší zemi a měnící se společenské, mediální i politické postoje k této 
problematice Téma si zaslouží, abychom ho posunuli o úroveň výše a mysleli i 
na žáky posledních tříd základních škol a studenty víceletých gymnázií. Proto 
jsme se rozhodli připravit pro školy v lokalitách, kde naše společnost působí, 
další hru,“ říká generální ředitel SmVaK Ostrava Anatol Pšenička.  
 

Vzdělávací hra využívá metodu Edularp (z anglického educational live action 
role playing – hraní rolí na živo). Výhodou pro školy je to, že realizátoři 
přijedou přímo za dětmi do škol a program je poskytovaný bezplatně. Tento 
moderní způsob 
výuky je všechno 
jiného než pouhé 
m e m o r o v á n í 
suchých dat. Klade 
naopak důraz na 
aktivitu každého 
ž á k a  v e 
v z d ě l á v a c í m 
procesu ,  který 
n a v e n e k  j a k o 

vzdělávání vlastně 
ani nepůsobí. 
 

„Účastníci nové hry 
s e  s t á v a j í 
kolonizátory Planety Oxidan. Ta je velmi bohatá na zdroje a poskytuje 
nevídaný blahobyt. K planetě vyrazily dvě expedice, mezi nimiž začne probíhat 
ostrý konkurenční boj o ovládnutí zdrojů a v důsledku celé planety. Začíná 
závod o co nejrychlejší a nejefektivnější využívání zdrojů a budování co 
nejbohatší společnosti. Začínají se ale objevovat první problémy se znečištěním 
– především vody. To má přímý dopad na množství a dostupnost použitelné 
vody. Právě to nutí oba týmy, aby hledaly každý zvlášť řešení této zapeklité 
situace. Protože jen to zajišťuje přežití celku. Svou roli ale hrají také peníze, 
bohatství, dezinformace a manipulace veřejností a průzkumů veřejného mínění 
ze strany lídrů.,“ nastiňuje základ příběhu Josef Kundrát ze spolku EduLudus. 
 

 



Strana 23 

ÚNOR 2019 

 

 

Od druhého pololetí se tak budou hrát v moravskoslezských základních školách 
dvě vzdělávací hry, které se budou koncentrovat na vodní tématiku. 
 

 

Kontakt: 

Mgr. Marek Síbrt, mluvčí 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. 

tel. 725 500 509 

e-mail marek.sibrt@smvak.cz  

www.smvak.cz 

mailto:marek.sibrt@smvak.cz
http://www.smvak.cz


Strana 24 

ÚNOR 2019 

 

 

 Společenská rubrika 

Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  únor oslaví  svá životní jubilea 
 

Jarmila Židlíková, Světlá 

Margita Štiaková, Světlá 

Drahomíra Tesařová, Světlá 

Mária Sepešiová, Světlá 

Vladimír Parák, Podlesí 
Drahoslava Sedloňová, Světlá 

Božena Halová, Světlá 

Miroslav Kocfelda, Světlá 

Ludmila Salayová, Světlá 

Marta Kortišová, Světlá 

Ladislav Szukalski, Světlá 

Ludmila Čagánková, Suchá Rudná 

Helena Daniová, Světlá 

Drahoslav Boreček, Světlá 

Eva Pávková, Světlá 

 

            

Z našeho středu navždy odešli 
 Herta Vaculíková, Světlá 

Vlasta Helingerová, Světlá 

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2018,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. února 2019 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  
Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 25.2.2019 v 15:00.  

Schůzka redakční rady je 25.2.2019 v 16.00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková. 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


